
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

25 марта 2015 г. Санкт-Петербург 

 

 

 Решение № 06  
 
О внесении изменений и дополнений 

в Решение Муниципального Совета 

от 15.12.2014 № 61 «О местном бюджете  

внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2015 год»  

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (при-

ложение к Решению Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Муниципального Совета от 15.12.2014 № 61 (с изменениями и до-

полнениями, внесенными Решением Муниципального Совета от 25.02.2015 № 03) (далее – 

Решение), следующие изменения и дополнения: 

 

1. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно 

приложению 1 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

2. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно 

приложению 2 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит офи-

циальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя  

муниципального совета  Т. В. Зыкова 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

Приложение № 1  

к проекту решения Муниципального Совета муниципального образования  

внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское от 25.03.15 № ___  

«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61  

"О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год»  

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2015 год 
 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

I. 
Муниципальный Совет муниципального образования 

МО Константиновское 
947       2 655,5 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 655,5 

1.1. 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

947 0102     1 113,9 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 0020100   1 113,9 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

947 0102 0020100 100 1 113,9 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0102 0020100 120 1 113,9 

1.2. 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

947 0103     1 541,6 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои пол-

номочия на непостоянной основе 
947 0103 0020302   117,6 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

947 0103 0020302 100 117,6 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0103 0020302 120 117,6 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
947 0103 0020400   1 424,0 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

947 0103 0020400 100 1 341,4 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0103 0020400 120 1 341,4 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
947 0103 0020400 200 82,6 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
947 0103 0020400 240 82,6 

II. 
Местная Администрация муниципального образова-

ния МО Константиновское 
941       51 220,1 

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     14 684,6 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

941 0104     9 889,6 

2.1.1. Глава местной администрации  941 0104 0020500   1 113,9 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

941 0104 0020500 100 1 113,9 

2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
941 0104 0020500 120 1 113,9 



3 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.1.2. 

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного зна-

чения 

941 0104 0020601   8 770,1 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

941 0104 0020601 100 7 603,9 

2.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
941 0104 0020601 120 7 603,9 

2.1.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
940 0104 0020601 200 1 160,2 

2.1.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 0020601 240 1 160,2 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 0020601 800 6,0 

2.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 0020601 850 6,0 

2.1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 0028010   5,6 

2.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0104 0028010 200 5,6 

2.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 0028010 240 5,6 

2.2. Резервные фонды 941 0111     25,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 0700100   25,0 

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 0700100 800 25,0 

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 0700100 870 25,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     4 770,0 

2.3.1. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 
941 0113 0920200   4 400,0 

2.3.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0113 0920200 200 4 400,0 

2.3.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 0920200 240 4 400,0 

2.3.2. 

Уплата членских взносов на осуществление деятель-

ности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

941 0113 0920500   72,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 0920500 800 72,0 

2.3.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0113 0920500 850 72,0 

2.3.3. 
Содержание муниципальной информационной служ-

бы 
941 0113 3300100   298,0 

2.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0113 3300100 200 298,0 

2.3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0113 3300100 240 298,0 

2.4. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     88,0 

2.4.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

941 0309     88,0 

2.4.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и инфор-

мирования населения об угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайной ситуации 

941 0309 2190200   26,2 

2.4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0309 2190200 200 26,2 

2.4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0309 2190200 240 26,2 

2.4.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвы-

чайных ситуациях, а также способам защиты от опас-

ностей, возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий 

941 0309 2190300   61,8 

2.4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0309 2190300 200 61,8 



4 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.4.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0309 2190300 240 61,8 

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     1 000,4 

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     1 000,4 

2.5.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
941 0401 5100200   1 000,4 

2.5.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0401 5100200 800 1 000,4 

2.5.1.1.1.1. 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам 

941 0401 5100200 810 1 000,4 

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     23 529,8 

2.6.1. Благоустройство 941 0503     23 529,8 

2.6.1.1. 

Текущий ремонт придомовых территорий и террито-

рий дворов, включая проезды и въезды, пешеходные 

дорожки 

941 0503 6000101   7 072,6 

2.6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000101 200 7 072,6 

2.6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000101 240 7 072,6 

2.6.1.2. 

Устройство искусственных неровностей на проездах 

и въездах на придомовых территориях и дворовых 

территориях 

941 0503 6000102   307,2 

2.6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000102 200 307,2 

2.6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000102 240 307,2 

2.6.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 941 0503 6000103   2 500,8 

2.6.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000103 200 2 500,8 

2.6.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000103 240 2 500,8 

2.6.1.4. 

Установка и содержание малых архитектурных форм 

и уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудо-

вания, необходимого для юлагоустройства террито-

рии муниципального образования 

941 0503 6000104   212,0 

2.6.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000104 200 212,0 

2.6.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000104 240 212,0 

2.6.1.5. 
Оборудование контейнерных площадок на дворовых 

территориях 
941 0503 6000201   188,6 

2.6.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000201 200 188,6 

2.6.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000201 240 188,6 

2.6.1.6. 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 

отходов и мусора 
941 0503 6000203   318,0 

2.6.1.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000203 200 318,0 

2.6.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000203 240 318,0 

2.6.1.7. 
Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и 

проездов 
941 0503 6000204   1 826,1 

2.6.1.7.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000204 200 1 826,1 

2.6.1.7.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000204 240 1 826,1 

2.6.1.8. 
Организация работ по компенсационному озелене-

нию 
941 0503 6000302   99,4 

2.6.1.8.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000302 200 99,4 

2.6.1.8.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000302 240 99,4 



5 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.6.1.9. 

Содержание территорий зеленых насаждений внут-

риквартального озеленения, ремонт расположенных 

на них объектов зеленых насаждений, защита зеле-

ных насаждений 

941 0503 6000303   1 002,6 

2.6.1.9.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000303 200 1 002,6 

2.6.1.9.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000303 240 1 002,6 

2.6.1.10. 
Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-

держание и уборка территорий детских площадок 
941 0503 6000401   9 812,3 

2.6.1.10.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000401 200 9 812,3 

2.6.1.10.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000401 240 9 812,3 

2.6.1.11. 
Выполнение оформления к праздничным мероприя-

тиям на территории муниципального образования 
941 0503 6000403   190,2 

2.6.1.11.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0503 6000403 200 190,2 

2.6.1.11.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 6000403 240 190,2 

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     276,5 

2.7.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
941 0705     54,0 

2.7.1.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

941 0705 4280100   54,0 

2.7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0705 4280100 200 54,0 

2.7.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0705 4280100 240 54,0 

2.7.2. Молодежная политика и оздоровление детей 941 0707     222,5 

2.7.2.1. 

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на террито-

рии муниципального образования 

941 0707 4310100   97,5 

2.7.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0707 4310100 200 97,5 

2.7.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0707 4310100 240 97,5 

2.7.2.2. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муници-

пального образования 

941 0707 7950100   35,0 

2.7.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0707 7950100 200 35,0 

2.7.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0707 7950100 240 35,0 

2.7.2.3. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотиче-

ских средств и психотропных веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге 

941 0707 7950400   50,0 

2.7.2.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0707 7950400 200 50,0 

2.7.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0707 7950400 240 50,0 

2.7.2.4. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

941 0707 7950500   40,0 

2.7.2.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0707 7950500 200 40,0 

2.7.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0707 7950500 240 40,0 

2.8. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     1 022,9 

2.8.1. Культура 941 0801     1 022,9 



6 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.8.1.1. 

Организация местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

941 0801 4400100   910,9 

2.8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0801 4400100 200 910,9 

2.8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 4400100 240 910,9 

2.8.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования 
941 0801 4400300   112,0 

2.8.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 0801 4400300 200 112,0 

2.8.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 4400300 240 112,0 

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     9 609,0 

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003     299,9 

2.9.1.1. 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должно-

сти муниципальной службы 

941 1003 5050101   299,9 

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 5050101 300 299,9 

2.9.1.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 
941 1003 5050101 310 299,9 

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     9 309,1 

2.9.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 0028031   3 071,7 

2.9.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

941 1004 0028031 100 2 867,7 

2.9.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
941 1004 0028031 120 2 867,7 

2.9.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 1004 0028031 200 204,0 

2.9.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1004 0028031 240 204,0 

2.9.2.3. 

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 1004 5118032   5 401,5 

2.9.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118032 300 5 401,5 

2.9.2.3.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам 
941 1004 5118032 310 5 401,5 

2.9.2.4. 

Расходы на исполнение государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным родителям за счет суб-

венций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 5118033   835,9 

2.9.2.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 5118033 300 835,9 

2.9.2.4.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
941 1004 5118033 320 835,9 

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     85,0 

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     85,0 

2.10.1.1. 

Создание условий для развития на территории муни-

ципального образования массовой физической куль-

туры и спорта 

941 1102 4870100   85,0 

2.10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 1102 4870100 200 85,0 

2.10.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1102 4870100 240 85,0 

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     923,9 

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     923,9 

2.11.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, 

иной информации 
941 1202 4570300   923,9 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хо-

да 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.11.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
941 1202 4570300 200 923,9 

2.11.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1202 4570300 240 923,9 

  Итого:         53 875,6 

 



8 

Приложение № 2  

к Решению Муниципального Совета муниципального образования  

внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское от 25.03.15 № ___  

«О внесении изменений и дополнений в Решение МС от 15.12.2014 года № 61  

"О местном бюджете ВМО СПб МО Константиновское на 2015 год»  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2015 год 

 

Номер Наименование 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     17 340,1 

1.1. 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     1 113,9 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100   1 113,9 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

0102 0020100 100 1 113,9 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
0102 0020100 120 1 113,9 

1.2. 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

0103     1 541,6 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои пол-

номочия на непостоянной основе 
0103 0020302   117,6 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

0103 0020302 100 117,6 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
0103 0020302 120 117,6 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального 

образования 
0103 0020400   1 424,0 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

0103 0020400 100 1 341,4 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
0103 0020400 120 1 341,4 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 0020400 200 82,6 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 0020400 240 82,6 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     9 889,6 

1.3.1. Глава местной администрации  0104 0020500   1 113,9 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

0104 0020500 100 1 113,9 

1.3.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
0104 0020500 120 1 113,9 

1.3.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной ад-

министрации по решению вопросов местного значения 
0104 0020601   8 770,1 



9 

Номер Наименование 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

0104 0020601 100 7 603,9 

1.3.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
0104 0020601 120 7 603,9 

1.3.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 0020601 200 1 160,2 

1.3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0020601 240 1 160,2 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 6,0 

1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 850 6,0 

1.3.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об ад-

министративных правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 0028010   5,6 

1.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 0028010 200 5,6 

1.3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 0028010 240 5,6 

1.5. Резервные фонды 0111     25,0 

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100   25,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 25,0 

1.5.1.1.1. Резервные средства 0111 0700100 870 25,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113     4 770,0 

1.6.1. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 
0113 0920200   4 400,0 

1.6.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 0920200 200 4 400,0 

1.6.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 0920200 240 4 400,0 

1.6.2. 

Уплата членских взносов на осуществление деятельно-

сти Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 

0113 0920500   72,0 

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800 72,0 

1.6.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920500 850 72,0 

1.6.3. Содержание муниципальной информационной службы 0113 3300100   298,0 

1.6.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 3300100 200 298,0 

1.6.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 3300100 240 298,0 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     88,0 

2.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309     88,0 

2.1.1. 

Обеспечение своевременного оповещения и информи-

рования населения об угрозе возникновения или о воз-

никновении чрезвычайной ситуации 

0309 2190200   26,2 

2.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 2190200 200 26,2 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 2190200 240 26,2 

2.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычай-

ных ситуациях, а также способам защиты от опасно-

стей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

0309 2190300   61,8 

2.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 2190300 200 61,8 

2.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0309 2190300 240 61,8 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 000,4 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     1 000,4 



10 

Номер Наименование 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

3.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
0401 5100200   1 000,4 

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 5100200 800 1 000,4 

3.1.1.1.1. 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

0401 5100200 810 1 000,4 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     23 529,8 

4.1. Благоустройство 0503     23 529,8 

4.1.1. 

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 

дворов, включая проезды и въезды, пешеходные до-

рожки 

0503 6000101   7 072,6 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000101 200 7 072,6 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000101 240 7 072,6 

4.1.2. 

Устройство искусственных неровностей на проездах и 

въездах на придомовых территориях и дворовых терри-

ториях 

0503 6000102   307,2 

4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000102 200 307,2 

4.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000102 240 307,2 

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103   2 500,8 

4.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000103 200 2 500,8 

4.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000103 240 2 500,8 

4.1.4. 

Установка и содержание малых архитектурных форм и 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудова-

ния, необходимого для благоустройства территории 

муниципального образования 

0503 6000104   212,0 

4.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000104 200 212,0 

4.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000104 240 212,0 

4.1.5. 
Оборудование контейнерных площадок на дворовых 

территориях 
0503 6000201   188,6 

4.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000201 200 188,6 

4.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000201 240 188,6 

4.1.6. 
Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 

отходов и мусора 
0503 6000203   318,0 

4.1.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000203 200 318,0 

4.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000203 240 318,0 

4.1.7. 

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и про-

ездов 
0503 6000204   1 826,1 

4.1.7.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000204 200 1 826,1 

4.1.7.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000204 240 1 826,1 

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302   99,4 

4.1.8.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000302 200 99,4 

4.1.8.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000302 240 99,4 

4.1.9. 

Содержание территорий зеленых насаждений внут-

риквартального озеленения, ремонт расположенных на 

них объектов зеленых насаждений, защита зеленых 

насаждений 

0503 6000303   1 002,6 

4.1.9.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000303 200 1 002,6 

4.1.9.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000303 240 1 002,6 



11 

Номер Наименование 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

4.1.10. 

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, со-

держание и уборка территорий детских площадок 
0503 6000401   9 812,3 

4.1.10.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000401 200 9 812,3 

4.1.10.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000401 240 9 812,3 

4.1.11. 

Выполнение оформления к праздничным мероприяти-

ям на территории муниципального образования 
0503 6000403   190,2 

4.1.11.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 6000403 200 190,2 

4.1.11.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0503 6000403 240 190,2 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     276,5 

5.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705     54,0 

5.1.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

0705 4280100   54,0 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0705 4280100 200 54,0 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 4280100 240 54,0 

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707     222,5 

5.2.1. 

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории муниципального 

образования 

0707 4310100   97,5 

5.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 4310100 200 97,5 

5.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 4310100 240 97,5 

5.2.2. 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муници-

пального образования 

0707 7950100   35,0 

5.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 7950101 200 35,0 

5.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 4310100 240 35,0 

5.2.3. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

0707 7950400   50,0 

5.2.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 7950400 200 50,0 

5.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 7950400 240 50,0 

5.2.4. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

0707 7950500   40,0 

5.2.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 7950500 200 40,0 

5.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0707 7950500 240 40,0 

6. КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 022,9 

6.1. Культура 0801     1 022,9 

6.1.1. 

Организация местных и участие в организации и про-

ведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

0801 4400100   910,9 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 4400100 200 910,9 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4400100 240 910,9 

6.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 
0801 4400300   112,0 



12 

Номер Наименование 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 4400300 200 112,0 

6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0801 4400300 240 112,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 609,0 

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     299,9 

7.1.1. 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

1003 5050101   299,9 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300 299,9 

7.1.1.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 
1003 5050101 310 299,9 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     9 309,1 

7.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет суб-

венций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 0028031   3 071,7 

7.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

1004 0028031 100 2 867,7 

7.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного са-

моуправления 
1004 0028031 120 2 867,7 

7.2.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1004 0028031 200 204,0 

7.2.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1004 0028031 240 204,0 

7.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 5118032   5 401,5 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 5 401,5 

7.2.2.1.1. 
Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 
1004 5118032 310 5 401,5 

7.2.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет субвен-

ций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 5118033   835,9 

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 835,9 

7.2.3.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
1004 5118033 320 835,9 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     85,0 

8.1. Массовый спорт 1102     85,0 

8.1.1. 

Создание условий для развития на территории муници-

пального образования массовой физической культуры 

и спорта 

1102 4870100   85,0 

8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1102 4870100 200 85,0 

8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1102 4870100 240 85,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     923,9 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     923,9 

9.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации 
1202 4570300   923,9 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
1202 4570300 200 923,9 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1202 4570300 240 923,9 

  Итого:       53 875,6 

 
 

 


